

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ALMER**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2024**

**ALMACENADORA MERCADER, S.A.,  
ORGANIZACIÓN AUXILIAR DEL  
CRÉDITO**

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE ALMACENES  
GENERALES DE DEPOSITO**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

(PESOS)

CUENTA	SUB-CUENTA	SUB-SUBCUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL IMPORTE	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR IMPORTE
100000000000			<b>A c t i v o</b>	6,104,854,943	6,359,060,506
100200001001			<b>Efectivo y equivalentes de efectivo</b>	146,806,682	117,962,371
100400001001			<b>Cuentas de margen (instrumentos financieros derivados)</b>	0	0
100600001001			<b>Inversiones en instrumentos financieros</b>	0	0
	100600102001		Instrumentos financieros negociables	0	0
	100600102002		Instrumentos financieros para cobrar o vender	0	0
	130600102003		Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores)(neto)	0	0
		100600303007	Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores)	0	0
		100600303008	Estimación de pérdidas crediticias esperadas para inversiones en instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores)	0	0
100800001001			<b>Deudores por reporto</b>	0	0
101000001001			<b>Instrumentos financieros derivados</b>	0	0
	101000102001		Con fines de negociación	0	0
	101000102002		Con fines de cobertura	0	0
101200001001			<b>Ajustes de valuación por cobertura de activos financieros</b>	0	0
101400103001			<b>Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 1</b>	727,291,498	1,639,172,000
	101400104001		Créditos comerciales	727,291,498	1,639,172,000
		101400105001	Actividad empresarial o comercial	727,291,498	1,639,172,000
		101400105002	Entidades financieras	0	0
101400103002			<b>Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 2</b>	0	0
	101400204002		Créditos comerciales	0	0
		101400205003	Actividad empresarial o comercial	0	0
		101400205004	Entidades financieras	0	0
101400103003			<b>Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3</b>	0	0
	101400304003		Créditos comerciales	0	0
		101400305005	Actividad empresarial o comercial	0	0
		101400305006	Entidades financieras	0	0
101400103004			<b>Cartera de crédito valuada a valor razonable</b>	0	0
	101400404004		Créditos comerciales	0	0
		101400405007	Actividad empresarial o comercial	0	0
		101400405008	Entidades financieras	0	0
	131400102001		<b>Cartera de crédito</b>	727,291,498	1,639,172,000
	131400102002		<b>Partidas diferidas</b>	0	0
	101400102003		<b>Estimación preventiva para riesgos crediticios</b>	-10,124,012	-32,980,377
131400001001			<b>Total de cartera de crédito (neto)</b>	717,167,486	1,606,191,623
131600001001			<b>Otras cuentas por cobrar (neto)</b>	634,239,061	752,947,912
101800001001			<b>Inventario de mercancías</b>	659,365,744	242,814,860
132000001001			<b>Bienes adjudicados (neto)</b>	2,769,434	5,067,673
102200001001			<b>Activos de larga duración mantenidos para la venta o para distribuir a los propietarios</b>	0	0
102400001001			<b>Activos relacionados con operaciones discontinuadas</b>	0	0
102600001001			<b>Pagos anticipados y otros activos</b>	547,929,213	561,004,815
132800001001			<b>Inmuebles, mobiliario y equipo</b>	3,021,641,371	2,618,415,277
133000001001			<b>Activos por derechos de uso de propiedades, mobiliario y equipo (neto)</b>	374,935,952	454,655,975
103200001001			<b>Inversiones permanentes</b>	0	0
103400001001			<b>Activo por impuestos a la utilidad diferidos</b>	0	0
133600001001			<b>Activos intangibles (neto)</b>	0	0
133800001001			<b>Activos por derechos de uso de activos intangibles (neto)</b>	0	0
104000001001			<b>Crédito mercantil</b>	0	0
200000000000			<b>P a s i v o</b>	3,806,410,776	4,200,703,750
200200001001			<b>Pasivos bursátiles</b>	686,421,869	834,454,658
200400001001			<b>Préstamos bancarios y de otros organismos</b>	1,581,085,842	1,925,060,990
	200400102001		De corto plazo	657,082,315	301,803,944
	200400102002		De largo plazo	924,003,527	1,623,257,046
200600001001			<b>Acreeedores por reporto</b>	0	0
200800001001			<b>Colaterales vendidos o dados en garantía</b>	0	0
	200800102001		Instrumentos financieros derivados	0	0
	200800102002		Otros colaterales vendidos o dados en garantía	0	0
201000001001			<b>Instrumentos financieros derivados</b>	0	0
	201000102001		Con fines de negociación	0	0
	201000102002		Con fines de cobertura	0	0
201200001001			<b>Ajustes de valuación por cobertura de pasivos financieros</b>	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ALMER**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2024**

**ALMACENADORA MERCADER, S.A.,  
ORGANIZACIÓN AUXILIAR DEL  
CRÉDITO**

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE ALMACENES  
GENERALES DE DEPOSITO**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

**CONSOLIDADO**

(PESOS)

**Impresión Final**

CUENTA	SUB-CUENTA	SUB-SUBCUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL IMPORTE	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR IMPORTE
201400001001			<b>Pasivo por arrendamiento</b>	435,480,167	510,217,076
201600001001			<b>Otras cuentas por pagar</b>	535,743,188	439,863,427
	201600102001		Proveedores	140,727,043	101,388,340
	201600102002		Acreedores por liquidación de operaciones	0	0
	201600102003		Acreedores por cuentas de margen	0	0
	201600102004		Acreedores por colaterales recibidos en efectivo	0	0
	201600102005		Contribuciones por pagar	36,124,453	76,658,318
	201600102006		Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	358,891,692	261,816,769
201800001001			<b>Pasivos relacionados con grupos de activos mantenidos para la venta</b>	0	0
202000001001			<b>Pasivos relacionados con operaciones discontinuadas</b>	0	0
202200001001			<b>Instrumentos financieros que califican como pasivo</b>	0	0
	202200102001		Obligaciones subordinadas en circulación	0	0
	202200102002		Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar en asamblea de accionistas	0	0
	202200102003		Otros	0	0
202400001001			<b>Obligaciones asociadas con el retiro de componentes de propiedades, mobiliario y equipo</b>	0	0
202600001001			<b>Pasivo por impuestos a la utilidad</b>	393,099,794	359,930,923
202800001001			<b>Pasivo por beneficios a los empleados</b>	169,480,338	127,956,258
203000001001			<b>Créditos diferidos y cobros anticipados</b>	5,099,578	3,220,418
400000000000			<b>Capital contable</b>	2,298,444,167	2,158,356,756
440200001001			Participación controladora	2,298,444,167	2,158,356,756
	400200102001		<b>Capital contribuido</b>	511,647,354	511,647,354
		400200103001	Capital social	501,805,611	501,805,611
		400200103002	Capital social no exhibido	0	0
		400200103003	Incremento por actualización del capital social pagado	9,841,743	9,841,743
		400200103004	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas en asamblea de accionistas	0	0
		400200103005	Incremento por actualización de las aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas en asamblea de accionistas	0	0
		400200103006	Prima en venta de acciones	0	0
		400200103007	Incremento por actualización de la prima en venta de acciones	0	0
		400200103008	Instrumentos financieros que califican como capital	0	0
		400200103009	Incremento por actualización de instrumentos financieros que califican como capital	0	0
	400200102002		<b>Capital ganado</b>	1,786,796,813	1,646,709,402
		400200203010	Reservas de capital	292,392,650	269,269,145
		400200203011	Incremento por actualización de reservas de capital	453,124	453,124
		400200203012	Resultados acumulados	1,493,951,039	1,376,987,133
		400201204003	Resultado de ejercicios anteriores	1,353,863,627	1,145,752,082
		400201204004	Incremento por actualización del resultado de ejercicios anteriores	0	0
		400201204005	Resultado neto	140,087,412	231,235,051
	400200203013		Otros resultados integrales	0	0
		400201304006	Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	0	0
		400201304007	Incremento por actualización de la valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	0	0
		400201304008	Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	0	0
		400201304009	Incremento por actualización de la valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	0	0
		400201304010	Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	0	0
		400201304011	Incremento por actualización de ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	0	0
		400201304012	Remediación de beneficios definidos a los empleados	0	0
		400201304013	Incremento por actualización de la remediación de beneficios definidos a los empleados	0	0
		400201304014	Efecto acumulado por conversión	0	0
		400201304015	Incremento por actualización del efecto acumulado por conversión	0	0
		400201304016	Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0
		400201304017	Incremento por actualización del resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0
	400200203014		Participación en ORI de otras entidades	0	0
	400200203015		Incremento por actualización de la participación en ORI de otras entidades	0	0
440400001001			<b>Participación no controladora</b>	0	0
	440400102001		Resultado neto correspondiente a la participación no controladora	0	0
	440400102002		Otra participación no controladora	0	0
	440400102003		Otros resultados integrales correspondientes a la participación no controladora	0	0
700000000000			<b>Cuentas de orden</b>	50,637,368,416	61,894,615,057
700200001001			Activos y pasivos contingentes	0	0
700400001001			Compromisos crediticios	1,801,337,202	1,583,535,035

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ALMER**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2024**

**ALMACENADORA MERCADER, S.A.,  
ORGANIZACIÓN AUXILIAR DEL  
CRÉDITO**

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE ALMACENES  
GENERALES DE DEPOSITO**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

(PESOS)

				CIERRE PERIODO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
CUENTA	SUB-CUENTA	SUB-SUBCUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	IMPORTE	IMPORTE
700600001001			Bienes en fideicomiso	353,158,062	546,862,834
700800001001			Depósito de bienes	24,241,436,576	29,882,108,594
701000001001			Colaterales recibidos por la entidad	0	0
701200001001			Colaterales recibidos y vendidos o dados en garantía por la entidad	9,726,884,518	12,583,864,587
701400001001			Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3	0	0
701600001001			Otras cuentas de registro	14,514,552,058	17,298,244,007

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ALMER**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2024**

**ALMACENADORA MERCADER, S.A.,  
ORGANIZACIÓN AUXILIAR DEL  
CRÉDITO**

**ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL DE ALMACENES GENERALES  
DE DEPOSITO**

**CONSOLIDADO**

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(PESOS)

**Impresión Final**

CUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
500200101001	Ingresos por servicios	2,136,959,012	2,007,977,323
500400101002	Ingresos por intereses	211,883,290	295,525,696
600600101003	Gastos por maniobras	0	0
600800101004	Gastos por intereses	339,534,004	374,036,350
501000101005	Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	0	0
330000000001	<b>Margen financiero</b>	2,009,308,298	1,929,466,669
601200201006	Estimación preventiva para riesgos crediticios	0	10,214,894
330000000002	<b>Margen financiero ajustado por riesgos crediticios</b>	2,009,308,298	1,919,251,775
501400301007	Comisiones y tarifas cobradas	11,230,971	12,922,867
601600301008	Comisiones y tarifas pagadas	1,893,778	2,005,444
501800301009	Resultado por intermediación	0	0
502000301010	Otros ingresos (egresos) de la operación	50,371,723	33,822,577
602200301011	Gastos de administración y promoción	1,886,420,815	1,639,595,401
330000000003	<b>Resultado de la operación</b>	182,596,399	324,396,374
502400401012	Participación en el resultado neto de otras entidades	0	3,815,913
330000000004	<b>Resultado antes de impuestos a la utilidad</b>	182,596,399	328,212,287
602600501013	Impuestos a la utilidad	42,508,987	96,977,236
330000000005	<b>RESULTADO DE OPERACIONES CONTINUAS</b>	140,087,412	231,235,051
502800601014	Operaciones discontinuadas	0	0
330000000006	<b>Resultado neto</b>	140,087,412	231,235,051
503000701015	Otros resultados integrales	0	0
503001502114	Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	0	0
503001502115	Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	0	0
503001502116	Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	0	0
503001502117	Remediación de beneficios definidos a los empleados	0	0
503001502118	Efecto acumulado por conversión	0	0
503001502119	Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0
503200701016	Participación en ORI de otras entidades	0	0
330000000007	<b>RESULTADO INTEGRAL</b>	140,087,412	231,235,051
543400601017	<b>Resultado neto atribuible a</b>	140,087,412	231,235,051
543401702122	Participación controladora	140,087,412	231,235,051
543401702123	Participación no controladora	0	0
543600701018	<b>Resultado integral atribuible a</b>	140,087,412	231,235,051
543601802124	Participación controladora	140,087,412	231,235,051
543601802125	Participación no controladora	0	0
330000000008	<b>UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA</b>	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ALMER**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2024**

**ALMACENADORA MERCADER, S.A.,  
ORGANIZACIÓN AUXILIAR DEL  
CRÉDITO**

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DE ALMACENES  
GENERALES DE DEPOSITO**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

**CONSOLIDADO  
Impresión Final**

(PESOS)

CUENTA	SUB-CUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
			IMPORTE	IMPORTE
		<b>Actividades de operación</b>		
851000102001		<b>Resultado antes de impuestos a la utilidad</b>	182,596,399	328,212,287
851000102002		<b>Ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión:</b>	354,601,800	314,184,499
	851000203001	Depreciación de propiedades, mobiliario y equipo	354,601,800	318,000,412
	851000203002	Amortizaciones de Activos Intangibles	0	0
	851000203003	Pérdidas o reversión de pérdidas por deterioro de activos de larga duración	0	0
	851000203004	Participación en el resultado neto de otras entidades	0	-3,815,913
	851000203005	Otros ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión	0	0
	851000203006	Operaciones Discontinuas	0	0
	851000203007	Activos de larga duración mantenidos para la venta o para distribuir a los propietarios	0	0
851000102003		<b>Ajustes por partidas asociadas con actividades de financiamiento</b>	0	0
	851000303001	Intereses asociados con préstamos bancarios y de otros organismos	0	0
	851000303002	Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo	0	0
	851000303003	Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como capital	0	0
	851000303004	Otros intereses	0	0
851000102004		<b>Cambios en partidas de operación</b>	661,848,528	-69,230,984
	851000403001	Cambio en cuentas de margen (instrumentos financieros derivados)	0	0
	851000403002	Cambio en inversiones en instrumentos financieros (valores)(neto)	0	0
	851000403003	Cambio en deudores por reporto (neto)	0	0
	851000403004	Cambio en instrumentos financieros derivados (activo)	0	0
	851000403005	Cambio en Cartera de Crédito (Neto)	900,605,511	-48,953,996
	851000403006	Cambio en otras cuentas por cobrar (neto)	212,644,880	-353,099,002
	851000403007	Cambio en préstamos bancarios y de otros organismos	-343,975,149	176,687,541
	851000403008	Cambio en Bienes Adjudicados (Neto)	1,133,977	0
	851000403009	Cambio en inventario de mercancías	-416,550,884	-10,769,835
	851000403010	Cambio en Pasivos Bursátiles	-148,032,188	252,386,503
	851000403011	Cambio en acreedores por reporto	0	0
	851000403012	Cambio en colaterales vendidos o dados en garantía	0	0
	851000403013	Cambio en instrumentos financieros derivados (pasivo)	0	0
	851000403014	Cambio en instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operación)	0	0
	851000403015	Cambio en activos/pasivos por beneficios a los empleados	0	0
	851000403016	Cambio en otras cuentas por pagar	499,306,306	-68,398,199
	851000403017	Cambio en otras provisiones	0	0
	851000403018	Devoluciones de impuestos a la utilidad	0	0
	851000403019	Pagos de Impuestos a la Utilidad	-43,283,925	-17,083,996
851000001001		<b>Flujos Netos de Efectivo de Actividades de Operación</b>	1,199,046,727	573,165,802
		<b>Actividades de inversión</b>		
	851000202001	Pagos por instrumentos financieros a largo plazo	0	0
	851000202002	Cobros por instrumentos financieros a largo plazo	0	0
	851000202003	Pagos por adquisición de propiedades, mobiliario y equipo	-650,552,551	-503,923,402
	851000202004	Cobros por disposición de propiedades, mobiliario y equipo	4,093,951	19,866,953
	851000202005	Pagos por operaciones discontinuadas	0	0
	851000202006	Cobros por operaciones discontinuadas	0	0
	851000202007	Pagos por adquisición de subsidiarias	0	0
	851000202008	Cobros por disposición de subsidiarias	0	0
	851000202009	Pagos por adquisición de asociadas, negocios conjuntos y otras inversiones permanentes	0	0
	851000202010	Cobros por disposición de asociadas, negocios conjuntos y otras inversiones permanentes	0	0
	851000202011	Cobros de dividendos en efectivo de inversiones permanentes	0	0
	851000202012	Pagos por adquisición de activos intangibles	0	0
	851000202013	Cobros por disposición de activos intangibles	0	0
	851000202014	Cobros asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	0	0
	851000202015	Pagos asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	0	0
	851000202016	Otros cobros por actividades de inversión	0	0
	851000202017	Otros pagos por actividades de inversión	0	0
851000001002		<b>Flujos Netos de Efectivo de Actividades de Inversión</b>	-646,458,600	-484,056,449
		<b>Actividades de financiamiento</b>		
	851000302001	Cobros por la obtención de préstamos bancarios y de otros organismos	0	0
	851000302002	Pagos de préstamos bancarios y de otros organismos	0	0
	851000302003	Pagos de pasivo por arrendamiento	-523,745,715	-177,887,698

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ALMER**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2024**

**ALMACENADORA MERCADER, S.A.,  
ORGANIZACIÓN AUXILIAR DEL  
CRÉDITO**

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DE ALMACENES  
GENERALES DE DEPOSITO**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

**CONSOLIDADO  
Impresión Final**

(PESOS)

CUENTA	SUB-CUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
			IMPORTE	IMPORTE
	851000302004	Cobros por Emisión de Acciones	0	0
	851000302005	Pagos por Reembolsos de Capital Social	0	0
	851000302006	Cobros por la emisión de instrumentos financieros que califican como capital	0	0
	851000302007	Pagos asociados a instrumentos financieros que califican como capital	0	0
	851000302008	Pagos de Dividendos en Efectivo	0	0
	851000302009	Pagos Asociados a la Recompra de Acciones Propias	0	0
	851000302010	Cobros por la emisión de instrumentos financieros que califican como pasivo	0	0
	851000302011	Pagos asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo	0	0
	851000302012	Pagos por intereses por pasivo por arrendamiento	0	0
	851000302013	Cobros asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de financiamiento)	0	0
	851000302014	Pagos asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de financiamiento)	0	0
	851000302015	Otros cobros por actividades de financiamiento	0	0
	851000302016	Otros pagos por actividades de financiamiento	0	0
851000001003		<b>Flujos Netos de Efectivo de Actividades de Financiamiento</b>	-523,745,715	-177,887,698
851000000000		<b>Incremento o Disminución Neta de Efectivo y Equivalentes de Efectivo</b>	28,842,412	-88,778,345
851200000000		<b>Efectos por Cambios en el Valor del Efectivo y Equivalentes de Efectivo</b>	0	0
851400000000		<b>Efectivo y Equivalentes de Efectivo al Inicio del Periodo</b>	117,964,270	206,740,716
100200001001		<b>Efectivo y Equivalentes de Efectivo al Final del Periodo</b>	146,806,682	117,962,371

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ALMER**  
**ALMACENADORA MERCADER, S.A.,**  
**ORGANIZACIÓN AUXILIAR DEL CRÉDITO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2024**

**ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE DE ALMACENES GENERALES DE DEPOSITO**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(PESOS)

**CONSOLIDADO**  
**Impresión Final**

Concepto	Capital Contribuido				Capital Ganado									Total participación de la controladora	Participación no controladora	Total capital contable
	Capital social	Aportaciones para futuros aumentos de capital formuladas en asambleas de accionistas	Prima en venta de acciones	Instrumentos financieros que califican como capital	Reservas de capital	Resultados acumulados	Valuación de Instrumentos financieros para cobrar o vender	Valuación de Instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	Remedaciones por beneficios definidos a los empleados	Efecto Acumulado por conversión	Resultado por tenencia de activos no monetarios	Participación en ORI de otras entidades			
<b>Saldo al inicio del periodo</b>	511,647,354	0	0	0	269,722,269	1,145,752,082	0	0	0	0	0	0	0	1,927,121,705	0	1,927,121,705
<b>Ajustes retrospectivos por cambios contables</b>	0	0	0	0	0	231,235,050	0	0	0	0	0	0	0	231,235,050	0	231,235,050
<b>Ajustes retrospectivos por correcciones de errores</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Saldo ajustado</b>	511,647,354	0	0	0	269,722,269	1,376,987,132	0	0	0	0	0	0	0	2,158,356,755	0	2,158,356,755
MOVIMIENTOS DE PROPIETARIOS																
Aportaciones de capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Reembolsos de capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Decreto de dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Capitalización de otros conceptos del capital contable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cambios en la participación controladora que no implican pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
MOVIMIENTOS DE RESERVAS																
Reservas de capital	0	0	0	0	23,123,505	-23,123,505	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL																
Resultado neto	0	0	0	0	0	140,087,412	0	0	0	0	0	0	0	140,087,412	0	140,087,412
Otros resultados integrales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Remedaciones por beneficios definidos a los empleados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Efecto acumulado por conversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Participación en ORI de otras entidades	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0	140,087,412	0	0	0	0	0	0	0	140,087,412	0	140,087,412
<b>Saldo al final del periodo</b>	511,647,354	0	0	0	292,845,774	1,493,951,039	0	0	0	0	0	0	0	2,298,444,167	0	2,298,444,167

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ALMER**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2024**

**ALMACENADORA MERCADER, S.A.,  
ORGANIZACIÓN AUXILIAR DEL  
CRÉDITO**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA  
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS  
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA  
COMPAÑÍA**

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

no aplica

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ALMER**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2024**

**ALMACENADORA MERCADER,  
S.A., ORGANIZACIÓN AUXILIAR  
DEL CRÉDITO**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN  
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

se anexa pdf

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ALMER**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2024**

**ALMACENADORA MERCADER, S.A.,  
ORGANIZACIÓN AUXILIAR DEL  
CRÉDITO**

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS**

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

no aplica

---